[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2019  г.          № 16

 В соответствии с постановлением Администрации Селезневского сельского поселение от 07.04.2017 № 27 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Селезневского сельского поселения
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результат оценки эффективности реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы за 2018 год согласно приложению №1.

  2. Утвердить результат оценки эффективности реализации муниципальной программы «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018-2028 годы» за 2018 год согласно приложению №2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

                        В.П. Новикова
Приложение №1

к постановлению Администрации

                                  Селезневского сельского поселения

                   от  01.04.2019    № 16

	Расчет эффективности реализации муниципальной программы

Долгосрочная целевая программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы
за 2018 год

	Наименование рассчитываемого показателя
	Последовательность расчета

	Подпрограмма  «Работы по ремонту объектов» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы)

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
386,3/474,4
	0,82

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
386,3/474,4
	0,82

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
386,3/474,4
	0,82

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	0,82

	Основное мероприятие №1 «Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
266,7/354,8
	0,76

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
266,7/354,8
	0,76

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
266,7/354,8
	0,76

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	0,76

	Основное мероприятие №2 «Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
119,6/119,6
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
119,6/119,6
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
119,6/119,6
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Подпрограмма  «Благоустройство мест захоронений» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы)

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
31,5/31,5
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
31,5/31,5
	1,0

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
31,5/31,5
	1,0

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	1,0

	Основное мероприятие №1 «Содержание мест захоронений и памятных знаков»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
31,5/31,5
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
31,5/31,5
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
31,5/31,5
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Подпрограмма  «Прочие мероприятия по благоустройству» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы)

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
50,0/50,0
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
50,0/50,0
	1,0

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
50,0/50,0
	1,0

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	1,0

	Основное мероприятие №1 «Обеспечение сохранности и организация текущего содержания дворовых территорий, детской площадки, а так же других объектов благоустройства и озеленения»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
50,0/50,0
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
50,0/50,0
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
50,0/50,0
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ» МП Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Селезневское сельское поселение Велижского района Смоленской области» на 2018-2020 годы)

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
542,6/542,6
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов

 ССуз = Зф / Зп
542,6/542,6
	1,0

	3. Эффективность использования средств

 Эис = СРм / ССуз

Местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения целей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
542,6/542,6
	1,0

	5. Степень реализации подпрограммы

  СРп/п = Σ СДп/ппз / N
	1

	6. Оценка эффективности реализации подпрограммы

 ЭРп/п = СРп/п * Эис
стр 1:стр 3
	1,0

	Основное мероприятие №1 «Работы по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
542,6/542,6
	1,0

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
542,6/542,6
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
542,6/542,6
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Оценка ОМП в целом

	7. Оценка степени достижения целей                                                СДгппз = ЗПгпф / ЗПгпл (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
1010,4/1098,5
	0,92

	8. Степень реализации программы                                                        СРгп = Σ СДгппз / N
	1

	9. Коэффициент значимости подпрограммы (основного мероприятия)   k = Фп/п / Фгп
1010,4/1098,5
	0,92

	10. Эффективность реализации муниципальной программы                 ЭРгп = 0,5 * СРгп + 0,5 * Σ ЭРп/п * k
(0,5*1)+(0,5*((0,82+1,0+1,0-1,0)/4))
	0,98

Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,90.

Приложение №2
к постановлению Администрации

                                  Селезневского сельского поселения

                   от  01.04.2019  № 16

	Расчет эффективности реализации муниципальной программы

МП «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Селезневское сельское поселение  на 2018-2028 годы»

за 2018 год

	Наименование рассчитываемого показателя
	Последовательность расчета

	Основное мероприятие №1.«Создание и содержание детских спортивно-игровых и игровых площадок»

	1. Степень реализации мероприятий

СРм = Мв / М
99,0/99,0
	0,1

	2. Степень соответствия запланированному уровню расходов          Ссуз = Зф / Зп
99,0/99,0
	1,0

	3. Эффективность использования средств

   Эис = СРм / Ссуз
 местный бюджет
	1

	4. Оценка степени достижения показателей                                        СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
99,0/99,0
	1,0

	5. Степень реализации основного мероприятия                                    СРп/п = Σ СДп/ппз / N
1:1
	1

	6. Оценка эффективности реализации основного мероприятия         ЭРп/п = СРп/п * Эис
Стр 1:стр 3
	1,0

	Оценка ОМП в целом

	7. Оценка степени достижения целей                                                СДгппз = ЗПгпф / ЗПгпл (или =  ЗПп/пп / ЗПп/пф)
99,0/99,0
	1,0

	8. Степень реализации программы                                                        СРгп = Σ СДгппз / N
	1

	9. Коэффициент значимости подпрограммы (основного мероприятия)    k = Фп/п / Фгп
99,0/99,0
	1,0

	10. Эффективность реализации муниципальной программы                 ЭРгп = 0,5 * СРгп + 0,5 * Σ ЭРп/п * k
0,5*1+0,5*(0,8+1,0+0,71):3*0,79
	1,0

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,90.

Об утверждении оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ за 2018 год муниципального образования Селезневское сельское поселение